## 7. DE LA CURACIÓ DEL PARALITICH

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

surgere de corpore negligentiae, et se erigere a carnalibus desideriis per poenitentiam; et corpus in cuius desideriis jacuit, ad voluptatem spiritus attolere, ac carni dominari per continentiam; et ire ac tendere per bonam operationem, et honestam conversationem, in domum suam, scilicet paradisum, quae prima fuit hominis domus, hoc est in habitationem aeternam, vel in bonam conscientiam, segregatus a terrenis, et custodiens illam, vel ne iterum peccet ad internam sui custodiam.

Ubi Beda: Spiritualiter de lecto *surgere*, est animam se a carnalibus desideriis, ubi aegra quiescebat, abstrahere. *Lectum vero tollere* est ipsam quoque carnem per continentiae frena correptam spe coelestium praemiorum, deliciis privare terrenis; ipse est enim lectus, qui per singulas noctes lavatum David,

id est pro uniuscujusque noxae maculis digno poenitentiae lumine castigatur. Sublato autem lecto *domum ire*, ad paradisum redire est; ipse est enim vera domus, quae hominem prima suscepit, non jure amissa sed fraude, tandemque restituta per eum, qui fraudulentum hosti nihil debuit.

Ubi et Anselmus: Sed et domum illam non praeteribis, ubi per regulas paralyticus, ante pedes ejus submittitur, ubi pietas et potestas obviaverunt sibi. *Fui*, inquit, *remittuntur tibi peccata tua*. O mira clementia! o indicibilis misericordia! Accepit felix remissionem peccatorum suorum, quam non petebat, quam non praecesserat confessio, non meruerat satisfactio, non exigebat contritio! Corporis salutem petebat, non animae; et salutem corporis et animae recepit. Vere, Domine, vita in voluntate tua; si decreveris salvare nos, nemo poterit prohibere; si aliud decreveris, non est qui audeat dicere: Cur ita facis? Pharisaei, quid murmuras? *An oculis tuis nequam est*, quia ipse bonus est?

Certe miseretur cui ipse voluerit, ploremus et oremus ut velit, bonis etiam operibus pinguescat oratio, augeatur devotio, excitetur dilectio, leventur purae manus in oratione, quas non sanguis immunditiae maculavit, tactus illicitus non foedavit, avaritia non exasperavit, levetur et cor sine ira et disceptatione, quod tranquillitas cedavit, pax composuit, puritas conscientiae lavit.

defalts e culpes, hi per humilitat davant los peus del confessor, qui té loch del Senyor, se abaxa, lo qual ab dolces amonestacions lo conforta hi ab sperança de la divina misericòrdia diu que-s leve; e lo {16d} cors, sobre los delits del qual gitat stava, que-l porte, donant-li discreta penitència, no-l lance. Ab ell hi en ell ha comés les culpes, ab ell hi en ell acabe la penitència, hi axí ab lo cors, en la resurrecció, entre en la sua casa de la eterna glòria sua; per la Passió del Senyor l'à guanyada hi en altra casa lo apetit de l'home no reposa. 10